
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨM CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:          /KH-UBND                   Cẩm Châu, ngày      tháng 02 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Điều tra lực lƣợng lao động, lao động qua đào tạo, lao động qua đào tạo có 

chứng chỉ, bằng cấp năm 2023 ( Tiêu chí số 12 – NTM) 

 trên địa bàn xã Cẩm Châu 

 

Thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 30/12/2022 của Đảng ủy về 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 

05/01/2023 của HĐND xã về phát triển kinh tế, xã hội năm 2023. UBND xã xây 

dựng kế hoạch Điều tra điều tra lực lượng lao động, lao động qua đào tạo, lao động 

qua đào tạo có chứng chỉ, bằng cấp năm 2023 trên địa bàn xã Cẩm Châu, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Điều tra, thống kê lực lượng lao động, lao động qua đào tạo, lao động qua 

đào tạo có chứng chỉ bằng cấp trên địa bàn xã. Kết quả điều tra là cơ sở để tham 

mưu, đề xuất với cấp có thẩm quyền xây dựng kế hoạch đào tạo năm 2023. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo chính xác khách quan, tính khoa học trong điều tra, thống kê. 
- Đảm bảo đúng tiến độ thời gian. 

II. ĐỐI TƢỢNG, PHẠM VI, NỘI DUNG. 

1. Đối tƣợng, phạm vi điều tra:  

Lao động trong độ tuổi trên địa bàn xã: Nam từ 15 tuổi (sinh năm 2008)  đến 

60 tuổi (sinh năm 1963),  nữ từ 15 tuổi (sinh năm 2008) đến 55 tuổi (sinh năm 

1968) trên địa bàn xã. 

2. Nội dung điều tra: 

- Số người nam từ đủ 14 tuổi đến 60 tuổi, nữ từ đủ 14 đến 55 tuổi trên địa 

bàn xã. 

- Thông tin của lao động: Họ và tên; giới tính; ngày tháng năm 
sinh; công việc chính đang làm, văn bằng chứng chỉ được cấp, ngành ngề được đào 

tạo cao nhất. 

III. PHƢƠNG PHÁP ĐIỀU TRA, THỐNG KÊ 

- Điều tra tất cả lực lượng lao động trên địa bàn xã, chia lịch điều tra theo 

các thôn. 

- Tổ chức chia thành các đoàn đến tận hộ để thu thập thông tin, phô tô chứng 

chỉ bằng cấp làm tài liệu minh chứng. 

- Tổng hợp kết quả điều tra theo biểu mẫu. 

IV. THỜI GIAN, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Tổ chức điều tra ở các thôn: Thời gian bắt đầu từ ngày 13/02/2023 đến hết 

ngày 24/02/2023 (Có lịch cụ thể của các thôn). 
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- Tổng hợp kết quả: Từ ngày 27/02/2023 đến ngày 28/02/2023. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đồng Chí Phạm Phi Khanh – UVBTV – Phó CT UBND xã 

- Chỉ đạo chung việc điều tra, thống kê. 

2. Các thành viên Ban chỉ đạo các chƣơng trình mục tiêu quốc gia, Công 

chức, Cán bộ bán chuyên trách đƣợc giao phụ trách các thôn:   

Chỉ đạo các thôn thực hiện điều tra lực lượng lao động, lao động qua đào 

tạo, lao động có chứng chỉ bằng cấp và phô tô chứng chỉ bằng cấp minh chứng 

kèm theo tại thôn mình phụ trách. 

3. Công chức Lao động - Thƣơng binh và Xã hội, Văn phòng Thống kê 

- Phô tô biểu mẫu điều tra gửi các thành viên BCĐ, các thôn. 

- Phối hợp với công chức Kế toán ngân sách lập kinh phí thực hiện. 

- Tổng hợp biểu mẫu của xã và làm báo cáo chung. 

4. Công chức Tài chính – Kế toán 

Chủ trì, tham mưu cho UBND xã thực hiện thực hiện tốt nguồn kinh phí về 

điều tra. 

5. Các thôn 

- Chủ động thành lập tổ điều tra để tiến hành điều tra theo lịch. 

- Thực hiện điều tra lực lượng lao động, lao động qua đào tạo, lao động có 

chứng chỉ bằng cấp và phô tô chứng chỉ, bằng cấp minh chứng kèm theo gửi về 

UBND xã.  

Trên đây là Kế hoạch tra điều tra lực lượng lao động, lao động qua đào tạo, 

lao động qua đào tạo có chứng chỉ, bằng cấp năm 2023 trên địa bàn xã Cẩm 

Châu./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; (b/c) 

- Chủ tịch, các phó chủ tịch; (b/c) 

- BCĐ XDNTM; 

- MTTQ và các đoàn thể (P/h) 

- Các thôn (t/h); 

- Lưu: VT, VH -CS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Quách Văn Mạnh 
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PHỤ LỤC  

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ ĐỊA BÀN PHỤ TRÁCH 

CỦA CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƢƠNG TRÌNH MTQG, CÔNG 

CHỨC, CÁN BỘ THỰC HIỆN TIÊU CHÍ SỐ 12 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND  ngày      tháng 02 năm 2023 

 của UBND xã Cẩm Châu) 

 

STT Họ và tên 
Chức vụ, 

đơn vị công tác 

Nhiệm vụ, đơn vị 

đƣợc phân công 

1.  
Đ/c Phạm Phi Khanh 

Phó Chủ tịch UBND xã – 

Phó trưởng ban 

Phụ trách chung việc rà soát trên 

địa bàn toàn xã 

2.  
Đ/c Hoàng Thị Thương Chính sách  

Tổng hợp, báo cáo  

3.  
Đ/c Phạm Thị Liên Chính sách 

4.  
Đ/c Bùi Thị Lương Chủ tịch MTTQ xã  

Đồng Thanh 5.  
Đ/c Hà Văn Hiền 

Chỉ huy trưởng BCHQS 

xã, Chủ tịch Hội CCB 

6.  
Đ/c Nguyễn Ngọc Điện Chỉ huy phó BCH QS xã 

7.  
Đ/c Lê Ngọc Hải 

PCT UBND xã – Phó 

trưởng ban 

Phú Sơn 

8.  
Đ/c Triệu Thị Tình Chủ tịch Hội ND  

9.  
Đ/c Triệu Văn Thắng Công chức Tư pháp 

10.  
Đ/c Phạm Thị Yến Chủ tịch Hội PN  

Trung Độ 

11.  
Đ/c Trương Thị Quế CB Văn hóa  

12.  
Đ/c Nguyễn Văn Ái PCT Hội ND  

13.  
Đ/c Hà Hoàng Chung Phó Chủ tịch HĐND xã  

Sơn Lập 

 
14.  

Đ/c Hà Minh Công Tư pháp – Hộ tịch 

15.  
Đ/c Phạm Thị Chanh PCT Hội PN 
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STT Họ và tên 
Chức vụ, 

đơn vị công tác 

Nhiệm vụ, đơn vị 

đƣợc phân công 

16.  
Đ/c Phùng Văn Minh Bí thư ĐTN xã  

Trung Chính 
17.  

Đ/c Cao Văn Tuyên Trưởng CA xã  

18.  
Đ/c Thang Thị Hà Địa chính  -NN 

19.  
Đ/c Hoàng Văn Thành Kế toán ngân sách 

Tham mưu nguồn ngân sách cho 

công tác điều tra, rà soát 
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LỊCH 

Điều tra lực lƣợng lao động, lao động qua đào tạo, lao động qua đào tạo có 

chứng chỉ, bằng cấp năm 2023 trên địa bàn xã Cẩm Châu 

 

1. Thôn Sơn Lập:  Ngày 13/02/2023 đến 14/02/2023 

2. Thôn Trung Độ: Ngày 15/02/2023 đến 17/02/2023 

3. Thôn Phú Sơn: Ngày 20/02/2023 

4. Thôn Đồng Thanh: 21/02/2023 đến 22/02/2023 

5. Thôn Trung Chính: 23/02/2023 đến 25/02/2023 
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